г.Маркс                                                                                                17.05.2017г.
                                                                                                              12.00 часов.
П Р О Т О К О Л № 1
о признании претендентов  участниками  аукциона
     Место рассмотрения заявок: Саратовская область,  г. Маркс, пр. Ленина, 20, каб. № 45.
Продавец, организатор аукциона: Администрация Марксовского муниципального района Саратовской области.
Комиссия в составе:
Председатель комиссии: Фохрединов Н.К.
Заместитель председателя:  Яхина Е.А.
Секретарь комиссии: Доронцева Л.Н.
Члены комиссии:
Голодова Е.Ю.,
Сыса О.Я.,
Шадрина М.А.
     Слушали:
Председателя комиссии: Фохрединова Н.К. – в период с 12.04.2017 по 11.05.2017 до 16.00 часов заявок не поступило. В связи с отсутствием заявок на участие в аукционе по Лотам:
	Лот  № 1: Нежилое помещение, общей площадью 19,7 кв.м., расположенное по адресу: Саратовская область, Марксовский район, пос. Колос, ул. Ленина, д. 36 помещение  5;
	Лот  №  2:	Нежилое помещение, общей площадью 300,2 кв.м., расположенное по адресу: Саратовская область, Марксовский район, пос. Колос, ул. Ленина, д. 36 помещение 4;
	Лот № 3: Часть нежилого здания, общей площадью 87,9 кв.м. и земельный участок, общей площадью 144,0 кв.м., кадастровый номер земельного участка 64:20:011701:1099, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения нежилого административного офисного здания, расположенные по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Подлесное, ул. Советская, д. 4/1;
	Лот № 4: Часть нежилого здания, общей площадью 61,5 кв.м. и земельный участок, общей площадью 94,0 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: административное здание, кадастровый номер земельного участка: 64:44:040102:30, расположенные по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Карла Маркса, д. 51/1;
	Лот № 5: Нежилое здание лечебного корпуса (туберкулезное отделение), общей площадью 280,2 кв.м., расположенное по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Загородная Роща, д. 51, и земельный участок, общей площадью 1 101,0 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения объекта здравоохранения, кадастровый номер земельного участка: 64:44:060101:144, расположенный по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Загородная  Роща, примерно в 80 м. по направлению на северо-восток от пятиэтажного здания, расположенного по адресу: г. Маркс, ул. Загородная роща, д. 51;
	Лот № 6: Нежилое здание, общей площадью 607,8 кв.м., расположенное по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с.Подлесное, ул.Кирова, д.3, и земельный участок, общей площадью 2007 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения нежилых административных зданий, кадастровый номер земельного участка: 64:20:011701:3880, расположенный по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с.Подлесное, ул.Кирова, д. 3;
	Лот № 7: Нежилое кирпичное здание (котельная № 14), общей площадью 326,1 кв.м, расположенное по адресу: Саратовская область, г.Маркс, ул.Куйбышева, д.234 А, и земельный участок, общей площадью 386 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения котельной, кадастровый номер земельного участка: 64:44:070102:82, расположенный по адресу: Саратовская область, г.Маркс, ул.Куйбышева, д.234 А,
предлагаю признать аукцион  несостоявшимся.
	Начальная цена продажи:
- Лота № 1 составляет  20 000 (двадцать тысяч) рублей, в том числе НДС;
- Лота № 2 составляет  170 000 (сто семьдесят тысяч) рублей, в том числе НДС;
- Лота № 3 составляет 190 000 (сто девяносто тысяч) рублей, в том числе НДС;
- Лота № 4 составляет 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей, в том числе НДС;
- Лота № 5 составляет 1 650 000 (один миллион шестьсот пятьдесят тысяч) рублей, в том числе НДС:
- Лота № 6 составляет 351 500 (триста пятьдесят одна тысяча пятьсот) рублей, в том числе НДС;
- Лота № 7 составляет 225 000 (двести двадцать пять тысяч) рублей, в том числе НДС.
	Комиссия решила:
В соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе»,  в связи с отсутствием заявок на участие в аукциона по продаже муниципального имущества по Лотам № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 признать аукцион по продаже муниципального имущества  не состоявшимся.

Голосовали:
«за»- шесть человека
«против»- нет
«воздержался» - нет
Председатель комиссии:         Фохрединов Н.К. – «за»
Заместитель  председателя:   Яхина Е.А.- «за»
Секретарь комиссии: 		Доронцева Л.Н. – «за»
Члены комиссии:                    	Голодова Е.Ю. – «за»
                                                   Сыса О.Я. – «за»
					Шадрина М.А. – «за»

        Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии:          __________________ Фохрединов Н.К.
Заместитель  председателя:     __________________ Яхина Е.А.
Секретарь комиссии: 		 __________________ Доронцева Л.Н.
Члены комиссии:                    	 __________________ Голодова Е.Ю.
                                                    __________________ Сыса О.Я.
					 __________________ Шадрина М.А.